
1

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"SALVATORE QUASIMODO"

Piazza I Maggio - 80020 - Crispano (NA)
,- Tel. 081-8348417 - Fax 081-83636454

e - ma i l Is t i t uz i o na l e : na i c 8 8 10 0 n@ i s truz i o ne . i t Pec : na i c 8 8 1 0 0 n@pec         .     i     s truz i o ne . i t
C. F. : 9 4 0 9 2 1 90 6 39 - Co di ce uni vo co uf f i c i o : UFNU QT

Scuola di qualità norma UNIENSO 9004:2009 Sito Web: www.icquasimodocrispano.edu.i  t  

 

Agli Atti
Al Sito Web ALBO ONLINE

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

DECRETO DI INDIZIONE PROCEDURA TUTOR INTERNI
RIAPERTURA

Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza- “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”. Programma Operativo
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 - Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti e alle studentesse 
caratterizzati da particolari fragilità. Sottoazione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti. Codice progetto
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-27 Titolo: Cominciare bene. CUP C54C22000800001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;   
Visto                      il D.P.R. 2007/2010;  
Visti                       gli  art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000;
Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;
Vista Avviso pubblico  33956 del  18/05/2022 -  FSE-  Socialità,  apprendimenti,  accoglienza-  “Realizzazione di  percorsi

educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e
l’accoglienza”.  Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2;

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “Cominciare bene”;
Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de quo”

avvenuto  31/05/2022  e  l’inoltro  del  progetto/candidatura  n.  1081876,  generata  dal  sistema  GPU  e  firmata
digitalmente dal Dirigente Scolastico, quindi trasmesso sulla piattaforma SIF;.

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione
delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica,
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV:

 con Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 ha pubblicato le graduatorie definitive nazionali dei suddetti Progetti 
PON/FSE; - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza

 con nota Prot. n.53465 del 21/06/2022 – ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione 
del progetto e dell’impegno di spesa, attuando l’obiettivo specifico 10.1.1 A definito dal seguente codice progetto: 
10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-27, titolo: Cominciare bene pari ad € 39.774,00; Il progetto autorizzato dovrà essere 
realizzato e chiuso mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 
31.08.2023. utilizzando anche il periodo estivo; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2022/2023 è  stato approvato dal Consiglio d’Istituto;

CONSIDERATO  che in sede di variazione  del Programma Annuale 2022/2023 a seguito di decreto del Dirigente Scolastico, è stato 

mailto:n@pec.i
http://www.icquasimodocrispano.edu.it/




2

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
"SALVATORE QUASIMODO"

Piazza I Maggio - 80020 - Crispano (NA)
,- Tel. 081-8348417 - Fax 081-83636454

e - ma i l Is t i t uz i o na l e : na i c 8 8 10 0 n@ i s truz i o ne . i t Pec : na i c 8 8 1 0 0 n@pec         .     i     s truz i o ne . i t
C. F. : 9 4 0 9 2 1 90 6 39 - Co di ce uni vo co uf f i c i o : UFNU QT

Scuola di qualità norma UNIENSO 9004:2009 Sito Web: www.icquasimodocrispano.edu.i  t  

                     

                  inserito il progetto: “Cominciare bene” dal codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-27; 

VISTA      l'assegnazione del Codice Univoco di Progetto di investimento pubblico da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri

–  

                   Comitato Interminsteriale per la Programmazione Economica e la registrazione di tale Codice sull'applicazione SIF del portale 

                   SIDI;

RILEVATO    che  i criteri di selezione  del personale da impiegare  nell’ambito del progetto  PON  
                         titolo “Cominciare bene” dal codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-27 sono stati espressi in seno al collegio.

CONSIDERATO che la procedura di selezione tutor PROT.1605 del 27/03/2023 è andata  deserta per il seguente modulo VELA KIDS

D I S P O N E

La riapertura della procedura di reclutamento del personale docente interno con funzione di tutor da utilizzare nei percorsi 
didattici suddetti di cui alla nota Avviso pubblico 33956 del 18/05/2022 Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-27 e di 
pubblicare copia della presente determinazione nell’Albo On Line e nel sito dell’Istituto Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Gilberta Materazzo

Documento informatico firmato
                                                                                                 digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

mailto:n@pec.i
http://www.icquasimodocrispano.edu.it/

	Agli Atti
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


